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Türkiye’de üniversite öğrencilerinin zamanı  

dersten çok işte geçiyor 
 

HSBC Grubu’nun “Eğitimin Değeri: Başarının Bedeli” raporuna göre; Türkiye’de bir 
üniversite öğrencisi eğitim masraflarını karşılamak için günde ortalama 4.9 saat yarı 

zamanlı bir işte çalışırken, derslerde günde ortalama 2 saat zaman geçiriyor. 
 
HSBC Grubu’nun Türkiye’nin de dahil olduğu 15 ülkeden 10 binden fazla  ebeveyn ve bin 500 

üniversite öğrencisi ile gerçekleştirdiği araştırma, aile ve öğrencilerin üniversite eğitimi 

masraflarının karşılanmasına ilişkin tutum ve davranışlarına yönelik çarpıcı bulgular ortaya 

koyuyor. “Eğitimin Değeri: Başarının Bedeli” raporuna göre; ebeveynler çocuklarının üniversite 

eğitimi masraflarını karşılamak için ek işlerde çalışıyor, tatillerinden fedakarlık ediyor ve 

borçlanıyor. Öğrenciler ise ailelerinden aldıkları finansal desteğin yanı sıra günde birkaç saat 

ücretli işlerde çalışarak masrafların karşılanmasına destek oluyor.  

 

Üniversite öğrencileri günde yaklaşık 5 saat 

ücretli bir işte çalışıyor  

Türkiye’den 502 ebeveynin ve 100 öğrencinin 

katıldığı araştırmanın sonuçlarına göre; bir 

üniversite öğrencisinin okul ücreti, konaklama, 

faturalar ve yaşam giderleri dahil olmak üzere 

toplam eğitim harcaması ortalama 87 bin 751 TL. 

Ebeveynler ise çocuklarının üniversite eğitimi için 

ortalama 49 bin 088 TL harcadıklarını ifade ediyor. 

Araştırma sonuçları, öğrencilerin arada oluşan 38 

bin 663 TL’lik farkı (küresel ortalama 18 bin 320 

dolar) yarı zamanlı işlerde çalışarak kapatmaya 

çabaladıklarını gösteriyor. Türkiye’de her 5 

üniversite öğrencisinden 4’ü günde ortalama 4.9 

saat yarı zamanlı bir işte çalışıyor. Derslerde ise 

günde ortalama 2 saat zaman geçiriyor. Yarı 

zamanlı işlerde çalışan öğrencilerin yarısından 

fazlası (%53) finansal ihtiyaçtan dolayı çalıştığını 

belirtirken, %38’i ise üniversite mezuniyetinin ardından iş bulmasına yardımcı olacak deneyimi 

kazanmak için çalıştığını ifade ediyor.  

 

Büyükanne-büyükbaba desteğinin en yüksek olduğu ülke Türkiye  

Ebeveynlerin %21’i büyükanne ve büyükbabaların torunlarının üniversite eğitimi masraflarına 

katkı sağladıklarını ifade ediyor. Türkiye, büyükanne-büyükbaba katkısının araştırmanın 

gerçekleştirildiği ülkeler arasında (küresel ortalama %7) en yüksek olduğu ülke olarak ön plana 

çıkıyor. 

 

Her 10 aileden yalnızca 1’i üniversite eğitimi için birikim yapıyor  

Araştırmaya Türkiye’den katılan ailelerin %91’i çocuklarının üniversite eğitimi masraflarını 

günlük kazançlarından karşıladıklarını belirtirken, yalnızca %11’i belirli bir birikim veya yatırım 

hesabından karşıladıklarını ifade ediyor. Ebeveynlerin %68’i (küresel ortalama %49) 

çocuklarının eğitimi için önceden birikim yapmaya başlamış olmayı dilediklerini söylüyor. 

Türkiye’deki üniversite 
öğrencilerinin ortalama harcama 

dağılımı  
 Konaklama – 18.265 TL 
 Okul ücreti – 13.134 TL 

 Gıda ve market – 11.277 TL 
 Faturalar – 8.697 TL 
 Kredi kartı/bireysel 

kredi/öğrenci kredisi – 8.592 TL 

 Kıyafet, aksesuar – 6.731 TL 
 Eğlence – 6.250 TL 
 Restoran/kafe – 5.858 TL 
 Ulaşım – 4.517 TL 

 Akademik kitap – 1.927 TL 
 Tatil – 1.102 TL 
 Spor/fitness – 675 TL 
 Diğer – 725 TL  

 



%62’si daha düzenli ve daha fazla birikim yapmış olmayı, %24’ü ise çocuklarına para yönetimi 

hakkında eğitim vermiş olmayı diliyor.  

 

Eğitim masrafları için en çok Türkiye’deki aileler borçlanıyor 

Araştırma sonuçlarına göre; Türkiye’deki ebeveynlerin %73’ü (küresel ortalama %53) 

çocuklarının eğitim masraflarını karşılamak için eğlence aktivitelerinden ödün veriyor. %39’u 

ise daha uzun saatler veya ikinci bir işte çalışıyor. Bununla birlikte; ebeveynlerin %71’i (küresel 

ortalama %35) eğitim masraflarını karşılamak için borçlandıklarını ifade ederken; Türkiye, 

araştırmanın gerçekleştirildiği ülkeler arasında ebeveynlerin eğitim masraflarını karşılama 

amacıyla borçlanma oranının en yüksek olduğu ülke olarak dikkat çekiyor. Ebeveynlerin %63’ü 

borçlanmalarının ana sebebinin okul ücretini karşılamak olduğunu ifade ederken, %38’i tablet 

veya dizüstü bilgisayar gibi teknolojik cihaz satın alımlarının da etkili olduğunu ifade ediyor.  

 

Ebeveynlerin %54’ü üniversite eğitimi için gerçekleştirdikleri borçlanmalarda kredi kartını 

kullanıyor. %29’u uzun vadeli, %23’ü kısa vadeli kredi aldığını belirtirken, %22’si aile üyeleri 

veya arkadaşlarından borç aldıklarını dile getiriyor. 

 

HSBC Türkiye Bireysel Bankacılık ve Birikim Yönetimi Genel Müdür Yardımcısı Ayşe 

Yenel, HSBC Grubu’nun küresel çapta gerçekleştirdiği araştırma ile ilgili şu değerlendirmeyi 

yaptı: 

“Araştırmanın sonuçları gösteriyor ki Türkiye’de yaşayan ailelerin çoğu (%83) çocuğunun 

üniversite eğitiminin karşılanmasına destek oluyor ancak toplam eğitim masrafları ailelerin 

öngördüklerinden çok daha yüksek çıkıyor. Ailelerinin desteğine rağmen pek çok öğrenci 

harcamalarını karşılamak için ücretli ek işlerde çalışıyor. Aileler ise çocuklarının eğitim 

masraflarını karşılamak için büyük fedakarlıklarda bulunuyor. Ayrıca araştırma, Türkiye’deki 

ailelerin %68’inin çocuklarının eğitimi için önceden birikim yapmaya başlamış olmayı dilediğini 

ortaya koyuyor. Eğitim giderleri için sağlam bir finansal planlama yapılması  ve maliyet 

yönetiminin aile içinde konuşularak olası ek harcamalara ilişkin farkındalığın arttırılması, 

ebeveynlerin ve çocukların üzerindeki finansal baskıyı azaltırken, kısa vadeli ve plansız 

borçlanmadan kaçınılmasına olanak sağlayacaktır.” 

 

Pratik adımlar 

Araştırma sonuçlarında ailelerin çocuklarının eğitimini planlarken atabilecekleri pratik ve etkili 

adımlar şöyle sıralanıyor: 

 

1. Planlamaya erkenden başlayın 

Eğitim için erkenden planlama ve birikim yapmak çocuğunuzun potansiyelini 

gerçekleştirmesine ve ailenizin finansal durumu üzerindeki baskının azalmasına 

destek olabilir. Profesyonel danışmanlık hizmeti almak, daha iyi planlamalar ve bilinçli 

seçimler yapmanıza yardımcı olacaktır.  

2. Maliyetler konusunda gerçekçi olun  

Çocuğunuzun yüksek öğrenimini finansal olarak nasıl destekleyeceğinizi planlarken,  

eğitimi boyunca oluşabilecek tüm maliyetleri göz önünde bulundurun. 

3. İyi finansal alışkanlıklar aşılayın 

Online olarak kullanıma açık olan bütçelendirme araçlarından faydalanarak, 

çocuğunuzun eğitim maliyetlerini planlama ve yönetmesine yardımcı olun.  

4. Farklı yeteneklere yatırım yapın  

Çocuğunuzun seçtiği kariyer alanının gerektirdiği vasıflara sahip olmasını sağlayacak 

bir eğitim rotası belirlemesine yardımcı olmanın yanı sıra, problem çözme ve sosyal 

beceriler gibi gelecekte çalışma hayatında ihtiyacı olabilecek yetenekleri edinmesine 

destek olun.  

 



HSBC Grubu ‘Eğitimin Değeri – Eğitimin Bedeli ’ Raporu Hakkında1: 

Eğitimin Değeri, küresel eğitim trendlerine yönelik olarak HSBC Grubu’nun yürüttüğü bağımsız bir tüketic i 

araştırma çalışmasıdır. Araştırma, dünya genelinde ebeveyn ve öğrencilerin eğitime ilişkin tutum ve 

davranışlarına yönelik bulguları içermektedir. Eğitimin Bedeli isimli küresel rapor, seride beşinci araştırma 

olup 15 ülke ve bölgedeki 10 bin 478 ebeveyn ve bin 507 öğrencinin görüşünü yansıtmaktadır .  

Araştırmanın yapıldığı ülkeler arasında Avustralya, Kanada, Çin, Mısır, Fransa, Hong Kong, Hindistan, 

Endonezya, Malezya, Meksika, Singapur, Tayvan, Türkiye, Birleşik Arap Emirlikler i, Birleşik Krallık ve 

Amerika Birleşik Devletleri yer almaktadır. Raporda yer alan bulgular, hâli hazırda eğitim alan (veya yakın 

zamanda alacak) 23 yaşında veya daha küçük en az bir çocuğu olan ailelerle ve 18 ila 34 yaş arasında 

lisans veya yüksek lisans eğitimi almakta olan öğrenciler ile yapılan ve tüm ülkeyi temsil eden bir ankete 

dayalıdır. Ankete Türkiye’den 502 ebeveyn ve 100 öğrenci katılmıştır. Anket Ipsos MORI tarafından Mar t 

ve Nisan aylarında online olarak gerçekleştirilmiştir.  

 

 

Daha fazla bilgi için:  

HSBC Türkiye, Dicle Atalay (0212) 336 29 10 dicleatalay@hsbc.com.tr 
Mese İletişim Danışmanlığı, Gizem Ülgür (0212) 245 33 23  gizem@mese.com.tr 

 

 

HSBC Hakkında 

Ülkemizde 1990 yılından bu yana faaliyet gösteren HSBC Türkiye; Kurumsal Bankacılık ve Yatır ım 

Bankacılığı, Bireysel Bankacılık ve Birikim Yönetimi alanlarında hizmet sunmaktadır. HSBC Türkiye, 

şubeleri, telefon bankacılığı, ATM bankacılığı ve dijital bankacılık kanallarıyla müşterilerine f inansal 

çözümler sunmaktadır. Merkezi Londra’da bulunan ve dünyanın en büyük bankacılık ve f inans hizmetler i 

kuruluşlarından biri olan HSBC Grubu; bugün Avrupa, Asya-Pasif ik bölgesi, Kuzey ve Güney Amerika, 

Ortadoğu ve Afrika olmak üzere 66 ülke ve bölgede yaklaşık 3 bin 800 ofisiyle hizmet vermektedir. 

 

1 Bu bültende, HSBC Holdings Plc. tarafından 2018 yılında yayımlanan Eğitimin Değeri-Eğitimin Bedeli 

Raporu’ndaki temel konular izin alınmak suretiyle özetlenerek verilmiştir. Bu dokümandaki HSBC 

Holdings Plc. tarafından verilen bilgilerin hiçbiri, Türkiye Cumhuriyeti’ndeki banka hizmetleri yoluyla teklif ,  

pazarlama ve satış sağlama amacıyla sunulmamıştır. Bu nedenle, bu doküman Türkiye Cumhuriyeti'nde 

mukim kişilere yapılmış ya da yapılacak bir teklif  olarak değerlendirilmemelidir.  
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